
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.723 5 de janeiro de 2022 Página 198

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

APOSTILA DO COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

Na Portaria “P” CBMMS/DP-2 n. 363, de 29 de dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial n. 10.721, de 
3 de janeiro de 2022, página 40, que designou, por necessidade do serviço, o TC QOBM Fernando Augusto Brasil 
Ferreira, matrícula n. 81.992-021, para responder provisoriamente pela função de Comandante Metropolitano de 
Bombeiros do CBMMS, foi feita a seguinte apostila:

ONDE CONSTA: “...no período de 03.01.2021 a 03.02.2021...”

PASSE A CONSTAR: “...no período de 03.01.2022 a 03.02.2022...”

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 2, DE 3 DE JANEIRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, incisos II, VI e XI, art. 55, parágrafo único e art. 70 da Lei 
Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBM/MS - LOB), resolve:

Exonerar, por necessidade do serviço, o 2º Ten QAOBM Fernando Ferrer, matrícula n. 11.542-021, da 
função de Chefe de Gabinete do Comandante-Geral do CBMMS, a contar de 3 de janeiro de 2022.

Nomear, por necessidade do serviço, o TC QOBM Rafael de Andrade Farias, matrícula n. 28.863-021, para 
desempenhar a função de Chefe de Gabinete do Comandante-Geral do CBMMS, cumulativamente com as funções 
que exerce a contar de 3 de janeiro de 2022.

Nomear, por necessidade do serviço, o 2º Ten QAOBM Fernando Ferrer, matrícula n. 11.542-021, para 
desempenhar a função de Assistente do Comandante-Geral do CBMMS, cumulativamente com as funções que 
exerce, a contar de 3 de janeiro de 2022.

O 2º Ten QAOBM Fernando Ferrer, matrícula n. 11.542-021, deixa de responder pela função de Chefe de 
Gabinete do Subcomandante-Geral do CBMMS, a contar de 3 de janeiro de 2022, em virtude da interrupção de 
férias regulamentares do titular da função.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 
10.700, de 08 de dezembro de 2021.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 771, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021.
                      
                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                             
	        Designar EDEMILSON JOSE HOLLER, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 
81122022, Delegado Adjunto da Delegacia Regional de Polícia de Coxim/MS para responder, sem prejuízo de 
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar 
nº 114/05, pelo expediente mesma Unidade Policial, no período de 30 de novembro de 2021 a 13 de janeiro de 
2022, em razão de licença para tratamento de saúde de Arante Fagundes Filho (BIM nº 177002).                                 
	       Campo Grande, MS, 3 de dezembro de 2021.
                         	
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 004, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                    	                                      
	      Designar RENATO LIMA FAZZA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474596023, 


